1025-..Serie_DE220117.indd
Version 2 - 03/2022
GEDORE Automotive GmbH
Breslauer Straße 41
78166 - Donaueschingen
Postfach 1329
78154 Donaueschingen - GERMANY
GEDORE TOOLS, INC.

 gedore-automotive.com
 +1-843 / 225 50 15
 +1-843 / 225 50 20
 gedore.com
Worldwide GEDORE service centers and offices are listed on the Internet at: www.gedore.com
Produktinformation (Original) DE
 Vor Verwendung, lesen und verstehen!
KL-1025-.. Serie
Simmering Eindrücker
2 - DE © Copyright by GEDORE Automotive GmbH, Germany1025-..Serie_DE220117.indd
Produktinformation
(Originalfassung der Produktinformation)
DE
1: KL-1025-150  /  KL-1025-160  /  KL-1025-180 Produktbeschreibung
Erforderlich zur fachgerechten Montage von Simmerringen
bzw. Simmerringen mit Polrad an z.B. NFZ Achsen und
Radnaben.
KL-1025-.. Serie

ATEGO Hinterachsen benötigt
.
Hinweis:
• Die Ringe KL-1025-1752 A und KL-1025-1753 A
 werden bei den Hinterachs-Serien 746.21 und 748.59 mit
 Doppelabdichtung benötigt.
• Die Ringe KL-1025-1754 und KL-1025-1755 werden bei
 den AP-Achsen benötigt.
Empfohlenes Zubehör:
248 ST-50 - Rückschlagfreier Schonhammer
Technische Daten
Ø: ..................................................................................................... 175 mm
Gewicht:  .........................................................................................  8600 g
Lieferumfang/Einzelteilübersicht
Artikel-Nr. Beschreibung Menge
KL-1025-1751 Simmerring-Eindrücker Ø 175 mm 1
KL-1025-1752 A Ring 7,5 mm 1
KL-1025-1753 A Ring 17,5 mm 1
KL-1025-1754 Ring 20 mm 1
KL-1025-1755 Ring 36 mm 1
0
36 mm
20 mm
17,5 mm
7,5 mm KL-1025-1751
KL-1025-175 A
Produktbeschreibung
KL-1025-.. Serie - Simmering-Eindrücker
Erforderlich zur fachgerechten Montage von Simmerringen bzw. Simmerringen mit Polrad an z.B. NFZ Achsen und Radnaben.
Sicherheitshinweise und Vorschriften
Lesen und verstehen Sie vor der Verwendung des Spezialwerkzeuges alle Sicherheitshinweise und beachten Sie diese für
eine sichere Verwendung!
Verwenden Sie das Spezialwerkzeug bestimmungsgemäß und führen Sie Wartungs- und Reparaturarbeiten immer auch unter
Beachtung der Vorschriften zur Arbeitssicherheit und Unfallverhütung sowie der Anweisungen des Fahrzeugherstellers durch!
Kontrollieren Sie das Spezialwerkzeug vor jeder Verwendung sorgfältig auf Beschädigungen, lose Teile oder unzulässige
Änderungen und verwenden Sie dieses niemals wenn solche festgestellt wurden!
Tragen Sie bei der Arbeit immer Ihre persönliche Schutzausrüstung (z.B. Schutzbrille, Schutzhandschuhe, Sicherheitsschuhe)!
4 - DE © Copyright by GEDORE Automotive GmbH, Germany1025-..Serie_DE220117.indd
Produktinformation
(Originalfassung der Produktinformation)
DE
2: KL-1025-105 KL-1025-105 - Simmerring-Eindrücker Ø 105 mm
Passend für MAN TGA, TGM, TGS und TGX Hinterachsen,
am inneren und äußeren Wellendichtring mit und ohne
Polrad.
Alternativ Werkzeug: 80.99604-0225, 80.99604-0226